湛江市“粤菜师傅”“广东技工”“南粤家政”
三  项  工  程  领  导  小  组  办 公 室

湛三项办〔2023〕2号

[bookmark: PO_WORD_CONTENT]关于协助征集三项馆实物展品的通知

各县（市、区）“粤菜师傅”“广东技工”“南粤家政”三项工程领导小组，市有关单位：
根据省三项办《关于协助征集三项馆实物展品的通知》（粤三项办〔2023〕10号），为进一步扩大“粤菜师傅”“广东技工”“南粤家政”三项工程影响力，总结三项工程工作经验和成果，深入推进三项工程高质量发展，省三项办大力推动广东省“粤菜师傅”“广东技工”“南粤家政”三项工程展示馆项目建设（以下简称“三项馆”）。目前，三项馆建设已进入展陈规划阶段，为多维度、全方面展示三项工程实施成效，搭建覆盖企业、院校、个人等多方展示交流平台，现补充征集实物展品，通知如下：
一、征集内容
广东省“粤菜师傅”“广东技工”“南粤家政”三项工程实施以来取得的成果实物作品，不限于行业产品，工艺品，书籍，竞赛作品，传统技艺作品，地方特色非遗文化作品等。
二、征集方式
征集类型包括但不限于实物、模型、仿制品等。私人藏品可按照相关法律法规，采取自愿原则，以捐赠方式开展，确实需要采购或复制的，可先提供信息表。
三、工作要求
（一）请领导小组各成员单位、行业协会、院校和相关行业企业积极做好展示馆实物展品征集宣传发动工作，广泛动员，鼓励各单位提供实物展品。
（二）要加强对所推荐实物展品真实性审查，确保提供的实物展品真实、准确、客观，不得侵犯他人著作、肖像、版权等合法权益。
（三）请各县（市、区）三项办和市有关单位对照附件1粤西地区《实物展品征集内容》，于5月8日前将附件2《展陈资料收集汇总表》和附件3《实物展品收集信息表》发送至电子邮箱（gd_zjpx@126.com），相关实物展品待省三项办通知再提供。
市三项办联系电话：3119223、3119356

附件：1. 实物展品征集内容
2. 展陈资料收集汇总表
3. 实物展品收集信息表

         湛江市“粤菜师傅”“广东技工”“南粤家政”
三项工程领导小组办公室（代章）
                            2023年4月25日
附件1
实物展品征集内容（供牵头单位参考）
	收集对象
	收集内容
	展品数量
	展品形式

	珠三角
	能代表广府菜、广绣、广彩、广药、剪纸、陶塑、葵艺、预制菜等项目高水平技艺的相关实物展品。
能体现三项工程成果的高水平作品、工艺品等实物展品。
	每项请提供10份以上，如潮绣项目展品信息10份。
	展品资料、实物

	粤东地区
	能代表潮绣、潮瓷、潮菜、工夫茶、预制菜等项目高水平技艺的相关实物展品。
能体现三项工程成果的高水平作品、工艺品等实物展品。

	展品资料、实物

	粤北地区
	能代表陶瓷、金木雕、石雕、竹编、客家菜、客家酿酒、预制菜等项目高水平技艺的相关实物展品。
能体现三项工程成果的高水平作品、工艺品等实物展品。

	展品资料、实物

	粤西地区
	预制菜代表实物展品。
能体现三项工程成果的高水平作品、工艺品等实物展品。

	展品资料、实物

附件2
展陈资料收集汇总表（各牵头单位审核汇总）
	序号
	类别
（粤菜师傅、广东技工、南粤家政）
	实物展品名称和简介
	实物类型
（实物、模型、仿制品等）
	牵头单位联系电话

附件3
实物展品收集信息表
	类别

	名称

	所属人

	联系
电话

	联系
地址

	展品情况概要说明

展品
来源

	是否
捐赠

	拟售
价格

	图片

	备注
	实物类型（实物、模型、仿制品等）：

2